

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වෑන කිසිකිසි පරිදියකට නාභිඳෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත නිසි සම්භවනයක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවිණිය නිරාකාරයින් ඇල්ලීමට නැගි නිරාගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වෑනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்துக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

S. TIRUMALAY; charged with theft at Woodstock estate on September 9, 1899; Tamil; caste, not known; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 15 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a kudumbi; birthplace, Thuraiyur, Trichinopoly, India; single; relation, V. S. David, teamaker of Mahakudagala, Kandapola; is well known to V. S. David of Mahakudagala, Kandapola. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,910 for his arrest.

VELLEYEN; charged with theft at Dambalgolla (Ardalie), Diyagama, on November 10, 1899; is a Tamil of the Palla caste; religion, Hindu; occupation, cooly (house-keeper); age, about 25 years; height, about 5 ft. 2 in. make, well built; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, shaved on front, and tied in a knot; moustaches and beard, just growing; has a scar either on the right or on the left thigh about the size of a 5-cent piece; birthplace, Moodookanpatti Pothookotte, India; general residence and haunts, Ardalie estate, Diyagama; father, Velleyeni; mother, Carpai, both of Moodookanpatti, India; uncle, Muniandy Kangani of Ardalie estate, Diyagama; is well known to Mr. A. L. Scott of Waverley, Sappan Kangani of Ardalie estate, and to several others of the same estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 29,379 for his arrest.

THOMIA; charged with theft at Madampitiya road on December 4, 1899; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, small; teeth, irregular; eyes, light brown; hair, black, long, knotted; moustaches and beard, scanty; has a scar to the left on the forehead, a scar on back of head, a scar on left arm, and a scar on left hand; birthplace, Kelaniya, Colombo; general residence, Sedawatta, Colombo; haunts Grandpass and Sedawatta; single; brothers, Babanissa of Fort, Colombo, and Podia of Kelaniya; is well known to P. C. 820 K. D. Appusingho of Peliyagoda, P. S. 611 S. Lawrence, and to P. C. 1,155 Podi Singho. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,733 for his arrest.

MARTHELIS SILVA ; charged with theft of brass piping from Ceylon Government Railway at Maradana Junction on December 11, 1899 ; is a Sinhalese of the Chaliya caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, Railway pointsman ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, dark ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace supposed to be Mahara ; general residence, Railway line road, Maradana ; haunts Maradana Junction and Mahara ; wife has separated from him and lives at Mahara ; kept a mistress named Ango Nona *alias* Mary Nona at Railway line road, Maradana, and she is now living at Mahara ; is well known to the porters, station master, and employes of Maradana Railway Junction, and to his landlord, who lives at Railway line road. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,880 for his arrest..

ASSIM MAJEDU SULTAN; charged with riotous and disorderly conduct on public road and committing nuisance; Malay; religion, Mohammedan; age, 18 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, reddish; face, broad and square; teeth, jutting forward; upper lip torn into two about the middle; birthplace, Anuradhapura; general residence, Anuradhapura; mother, Packer Umma of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,293 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 4, 1899, from a gharry on the road at Kaluwellla, Galle: a pair of gold spectacles. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. G. C. M. Dawson, Galle.

STOLEN.

ON November 17, 1899, from the bathing-place at Brownlow estate, Maskeliya: 1 gold koppu, 1 pair of gold jimikey, 1 pair of gold earrings, 4 silver rings, 1 silver chain attached with toothpick, &c., and Rs. 15-25 in cash. Owner, Meenatchy, Brownlow estate, Maskeliya.

On December 5, 1899, from the owner's compound at Chunnakam south in Jaffna: 1 cow-calf 2 years old; branded "1" on the forehead; has also a white spot on the forehead. Owner, Chinnatamby Katirkamer of Chunnakam south.

On December 6, 1899, from the owner's house at Weligama : 1 gold chain, 2 eardrops, 1 lace box, 3 scent phials, and 2 combs. Owner, Dr. Wright, Weligama.

On December 7, 1899, from the front verandah of the owner's house at Colpetty : an electro-plated teapot and a cream jug, each marked "W. F." and "E. P. N. S." on bottom, and fluted half-way up the sides, handle of the tea pot knob on lid made of black ebony, and the lid hinge of same is out of order. Owner, Mr. M. G. C. Knapps, Galle road, Colpetty.

On December 8, 1899, from a buggy cart at Katugastota : an English carriage lamp, ordinary. Owner, Ahamadu Lebbe, Trincomalee street, Kandy.

On December 9, 1899, from a dwelling-house at Trincomalee street : 1 white drill coat, 1 black Cannanore coat, 2 handkerchiefs, 1 brass betel stand, 1 brass spittoon, 2 ladies' jakwood chairs, 1 pair of scissors (large), $\frac{1}{4}$ cwt. of arecanuts, and Rs. 7 in cash. Owner, Wawana Sleman Lebbe, Trincomalee street, Kandy.

On December 12, 1899, from a dwelling-house at Kew road, Slave Island : 1 black and white spotted hen, height about 1 ft. ; 1 black hen, height about 6 in. ; and 1 red hen, height about 6 in. Owner, Batchamiah, No. 4, Kew road, Slave Island.

On December 12, 1899, from a house in garden No. 6 at Kew road, Slave Island : a violin with a piece of paper pasted on the finger board. Owner, T. B. H. Veera, No. 5, Kew road, Slave Island, Colombo.

On December 15, 1899, from the owner's house at Colombo street, Kandy : 1 brass pot marked *U. S. S.*, 1 brass hanging lamp, 1 brass lamp, 1 large brass chembu marked *U. S. S.*, 1 large brass mug called kovale marked *U. S. S.*, 1 small brass chemboo, 1 brass betel tray, 1 brass spittoon, 1 small brass mug called kovale, 1 brass urn marked *U. S. S.*, and 1 small lead cup. Owner, Thewaney, Colombo street, Kandy.

During last week from the owner's bedroom at St. Alban's, Flower road, Colpetty : 5 face towels marked "Colbert." Owner, Mr. G. A. Colbert, St. Alban's, Flower road, Colpetty.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 10, 1899, from the cattle shed at Racquet Court, Pettah : a white cow-calf, height about 2 ft., aged 6 months, not branded. Owner, Welikadage Juanis Perera, Mitchos lane, Pettah.

On December 10, 1899, from the owner's house at La Roche at Guildford crescent, Cinnamon Gardens : a black dachshund bitch with tan legs, has marks on snout ; answers to the name "Frilly." Owner, Mr. Kingsbury, La Roche, Cinnamon Gardens.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the girl named SOPHIA : missing since December 9, 1899, from Selby House, Grandpass ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 11 years ; height, about 4 ft., make, well built ; complexion, dark brown ; nose, broad and fleshy ; teeth, irregular ; eyes, small, black ; hair, black, tied in a knot ; face, round ; has a small scar on right cheek ; birthplace, Galle ; general residence, Selby House, Grandpass ; is well known to Mr. J. A. Wijeyatunga and other occupants of Selby House, Grandpass.

As to the present whereabouts of the boy named SUBASIN ACHCHIGE SINNAPPU ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 or 11 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; eyes, oval ; hair, black, cut short, but reserved as far as the neck ; the left breast is higher than the right ; birthplace and general residence, Udugoda in the Udugaha pattawa of Siyane korale east ; father, Subasin Achchige ; Thepanis Appu ; mother, Aththanagoda Kankanamalage Sanchihamy, both of Urugoda.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE missing boy named PUNCHI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,650 of June 16, 1899, has since been found.

The missing girl named SOPI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,678 of September 22, 1899, has been found.

JAMIS DE SA ABEYASEKARA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,679 of September 26, 1899, has been arrested.

The missing boy named PODISINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,696 of November 24, 1899, has been found.

The missing boy named SUPPIAH, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,700 of December 8, 1899, has since been found.

දෙසාරෝපනය කරනු ලබන සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අයවල්.

නම, ඇස්. තීරමාලි ; වසී 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින වූවි ස්ටොක් වත්තේදි හොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, දත්තේ නෑ ; ආගම, හින්දු ආගම ; රක්ෂාව, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 15ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පූර්ණයි ; පාව, කළුයි ; දත්, හොඳට තිබේ ; ඇස්, කළුයි, දකින වටකුරුව ඇත ; ඉසකෙස්, කළුයි, කුඩුම්බිකාකට බැඳ ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ චිට්ටිනොපොලි එකේ කුරුසුර් කිසන ගමේ ; අවිවාහකයා ; ආරෝ, කන්දපොල මහ කුඩගල පිම්මකර් වන වි. ඇස්. බේවිඩි ; කන්දපොල මහකුඩගල වි. ඇස්. බේවිඩි මොහුව හොඳට අඳුනනවා ඇත. හැටන් එකේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිණිස අඩක 28,910 දරණ වරෙන්තුව පිට කර ඇත.

නම, චෙල්ලායම් ; වසී 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින දඹලගොල දිගගමදි හොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, පල්ල ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, හේ ප්‍රවේශම් කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් ; ශරීරය, සම්පූර්ණයි ; පාව, කළුවට කුරු

දුම්රු සාවය ; කට, ලොකු ; දන්, හරිපිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, වටකුරු ; කොන්ඩේ ඉස්සරහයින් කොටතර කපාලා ; ඉසකෙස්, කළු, පස්සෙන් බැඳලා ; උඩුරු සහ රුරු දන් වැඩෙනවා ; දකුණු කඳකලේ නොහොත් වම් කඳකලේ ගත 5ක් පමණ කැලලක් ඇත ; උපන් ගම, මුඩුත්තපත්ති පුද්ගල, ඉන්දියාවේ ; පදිත්ති ස්වාභාව සහ නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, දියගල් ආර්ථිකවත්තේ ; දියගල් නම, වෙල්ලායම් ; මව් ගේ නම, කළුපි, දෙන්නාම ඉන්දියාවේ මුඩුත්තපත්තිපත්තියේ ; දියගම වත්තේ මුඩුත්තපත්ති වන කන්කානම්, මාමාය ; වෙරළේ ඒ, ඇල්, ස්කොට් මහත්මයා, ආර්ථිකවත්තේ සප්තෝති සන්නානම්, එම වත්තේ තවත් කිසිදෙයකුද මොහුව හොඳකාර අදහනවා. හැටන් එකේ පොලිස් නඩුකාරකාන මොහුව ඇල්ලීමට අංක 29,379 වෙන්වරෙන්කුට පිටකර ඇත.

නම, හෝමියා ; වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින මාදම්පිටි පාරේදී හොරකම් කළා කියා පොසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, පදවා ; ආගම, බුධාගම ; රක්ෂාව, කළුවා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි, අගල් 3යි ; ගර්භය, ගොදුටු කිසි ; පාට, තද දුම්රුපාට ; නතය, පුංචිය ; දන්, හරි සට නැ ; ඇස්, ගන්නම් දුම්රු පාටයි ; ඉසකෙස්, කළු, දිගයි, කොන්ඩේ බැඳ ඇත ; බකබරු සහ රුරු, යාන් තම් ඇත ; නලලේ වම්පාත්තේ කැලලක් ඇත ; මව් පිරිපස්සේ කැලලක් ඇත ; වම් අතේ කැලල් 2ක් ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ කැලැති කියන ගමේ ; නිතර පදවි ස්වාභාව, කොළඹ සේදවත්තේ ; නිතර ගැවසෙන ස්වාභාව, ගුණ්ඩියාස් එකේ සහ සේදවත්තේ ; අවිමානකා ; සොල්දරයේ, කොළඹ කොටුවේ බබානියා සහ කැල නියේ පොඩියාත්ත ; අඩික 820 දරණ පොලිස් කොන්ස්ටේබල් වන පැලියොඩ කේ. ඩී. අප්පසිකුදේසු, අඩික 611 දරණ පොලිස් සාර්ජන්ට් වන ඇස්. ලෝරන්ස් සහ අඩික 1,155 දරණ පොලිස් කොන්ස්ටේබල් වන පොඩි සිසිකුදේසුත් මොහුව හොදට අදහනවා ඇත ; මොහුව ඇල්ලීමට කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිණිස අඩික 61,733 දරණ වරෙන්කුට පිටකර ඇත.

නම, මර්දේලිස් සිල්වා ; වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 11 වෙනි දින මරදුනේ හන්දියේදී ලාංකාවේ ආණ්ඩුවේ රේල්වේට අයිති පිත්තල පයිප්පයක් හොරකම් කළා කියා පොසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, හාලියා ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ආගම ; රක්ෂාව, රේල්වේ පයිත්තලායා ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කින් අගල් 6ක් පමණ ඇත ; පාට, කළු ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳ ඇත ; බකබරු සහ රුරු යාන්තත්ත කිසි ; උපන් ගම, මහරා කියා කල්පනාවේ ; නිතර පදවි ස්වාභාව, මරදුනේ රේල්වේලයින් රෝඩ් එකේ ; නිතර ගැවසෙන ස්වාභාව, මරදුනේ හන්දිය සහ මහර ; මහුගේ හානිව මහුව ඇර ගොස් මහර පදවිවි සිටිය ; මරදුනේ රේල්වේලයින් රෝඩ් එකේ අන්තොනෝනා හො හොන් ජේර්නෝනා යන නමින් හැනියෙක් කියාගත උන්ගේ, ඇ දුනට මහර පදවිවි සිටිය ; මරදුනේ රේල්වේ හන්දියේ සිටින ස්ටේෂන් මහත්මයා සහ වැඩකාරයෝ, රේල්වේලයින් රෝඩ් එකේ සිටින මහු ගිවිය ගෙයි අයිතිකාරයාත් මොහුව හොදට අදහනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහුව ඇල්ලීමට අඩික 61,880 දරණ වරෙන්කුට පිටකර ඇත.

අයිම්පිදු සුල්හන්, බිහන පෙරලිකලා සහ නරක පිදියට මහපාරේ හැසුරුනා කියා පොසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ඡනිය, ජාතා ; ආගම, මහමත්ත ආගම ; වයස, අවුරුදු 18ක් ; උස, අඩි 4කින් අගල් 6ක් ; පාට, බොහොම රතුයි ; මුත, පලල සහ හාල් ; දන්, ඉස්සරහට නැමිලා ; උඩුකොල හරි මැදින් දෙකට බෙදලා ; උපන් ගම, අනුරාධපුරය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ අනුරාධපුරය ; අම්මාගේ නම, පකිර් අම්මා, සිටින්නේ, අනුරාධපුරය. අනුරාධපුරේ පොලිස් නඩුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට අංක 20,293 දරන වරෙන්කුට පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවෙන්නට යෙදුනා.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ කළුවැල්ලේ පාරේදී කරන්නෙකින් : රත්තන් කන්නාඩි යක්. ඒක සොයාදන් කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් නැතිකරනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඒ. සී. ඇම්. ඩෝසන් මහත්මයා, ගාල්ල.

හොරකම්කලා.

වම් 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින මස්කෙලියේ බුටුන්ලෝ වත්තේ තාන ස්වාභාවයන් : රත්තන් “කොප්පු” 1ද, රත්තන් “පිම්බි” කුට්ටි 1ද, රත්තන් ඇන්ගෝල කුට්ටි 1ද, පිදි මුදු 4ද, දන් කටුවක් සහ හවන් ඒවා ඇති පිදි දන්වැල් 1ද, කාසි රුපියල් 15/25. අයිතිකාරයා, මිහඞ්, බුටුන්ලෝවත්ත, මස් කෙලිය.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින ජපගේ දකුණු මුනාක්කම් එකේදී අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : ගරක් වැස්සියෙක්. වයස, අවුරුදු 2යි ; නලලේ “1” යන හලකුණ පුද්ගල ඇත ; තවද නලලේ සුදු පුල්ලියක් ඇත. අයිතිකාරයා, වින්නකම්බි කදිමර්, දකුණු මුනාක්කම්.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 6 වෙනි දින වැලියමදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රත්තන් දන්වැල් 1ද, ඉසිරිමොස් කියන ඇඳුදු 2ද, ලේස් පෙට්ටි 1ද, සැන්ඩ් කුප්පි 3ද, පතා 2ක්ද. අයිතිකාරයා, රයිඩ් දෙස්කර් මහත්මයා, වැලියම.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින කොල්පිටියේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදර දෙර ඉස්කෝප්පු වෙන් : ඉලාක්කෝප්පු ප්ලේට්කරප්පු හේ පෝට්ටි 1ක් සහ ක්‍රීම් සෝප් 1ද, මෙවායේ පැනිවල හාගයක් තරම උසට කැටයන් වැඩවගයක් ලියවාලා ඇත, පතුලේ W. F. සහ E. P. N. S. යන අකුරු කොටා ඇත, හේ පෝට්ටියේ පියගේ මුහුණ කරුවලවලින් සාදා ඇත, හේ පෝට්ටියේ අසවක් කැඩී ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඒ. සී. නැල්ස් මහත්මයා, හෝල්රෝඩ්, කොල්පිටිය.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින කටුගස්කොට්දී : බක්කිකරන්ගෙකින්, ඉංග්‍රීසි කරන්න ලාම්පු 1ක්. අයිතිකාරයා, අනුදලෙම්බේ, විරික්කෝමලි ඒදිය, නුවර.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින විරික්කෝමලි විදියේදී පදිංචි ගෙයින් : සුදු ඩිජල් කෝට් 1ද, කළු කැන්තැන්කුර් කෝට් 1ද, ලේන්සු 2ද, පිත්තල මුලක්පෙප්පු 1ද, පිත්තල පඩිත්තන් 1ද, ගැනු ඉදහන්න කොස් පුටු 2ද, ලොකු කතුරක්ද, පුවක් හොන්ඩර් කාලක්ද, කාසි රුපියල් 7ද. අයිතිකාරයා, වාවනා ස්ලේමන් ලෙබ් බේ, විරික්කෝමලිප්පිට්ටි, නුවර.

වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 12 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ කිව්රෝඩ් එකේදී පදිංචිවිසිය ගෙදරින් : කළු සහ සුදු පුල්ලි වැට්ටිව කිකිලියෙක්, උස අඩික පමණ ඇත ; කළු කිකිලියෙක්, උස අගල් 6ක් පමණ ඇත ; රතු කිකිලියෙක්, උස අගල් 6ක් පමණ ඇත. අයිතිකාරයා, බැට්ටියා, අඩික 4 දරණ කිව්රෝඩ්එකේ, කොම් පස්සුපිදිය.

வெள்ளயன்; அகக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ி உ, மீயாகம டம்பலாகொல்ல (ஆர்ட்டெவ்) என்னு மிடத்தில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமீழன்; பள்ளச் சாதி; இந்து சமயி; தொனில்-கலி (வீட்டுக் காவலன்); வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; நன்றாய் கட்டிப்பட்ட தேகம்; கபிலை நிறம்; பெரிய வாய்; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலையிர்-கறுப்பு, முற்பக்கம் சிரைக்கப்பட்டும், பிற்பக்கம் கொண்டை கட்டப்பட்டது

மாயிருக்கிறது; மீசையும் தாடியும் அரும்புகிறது; ஏறக்குறைய ஐந்து சதக் குத்தியளவுள்ள தழும்புகள் இடது துடையில் அல்லது வலது துடையிலுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா பொதுக்குடி மூடுக்கண்பட்டி; பொதுயிருப் பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-டயாகம் ஆர்தலித்தோட்டம்; தகப்பன்-வெள்ளையன்; தாய்-கருப்பாய், இரண்டுபெய ரும் இந்தியா மூடுக்கண்பட்டி என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள்; மாமன்-டயாகம் ஆர்டெலித் தோட்டத்திலிருக்கும் முனியாண்டிக் கங்காணி; வேவெர்லியிலிருக்கும் மிஸ்டர் எ. எஸ். ஸ்கொட் என்பவருக்கும், ஆர்டெலித் தோட்டத் திலிருக்கும் சப்பாணிக்கு கங்காணிக்கும், அந்தத் தோட்டத்தில் மற்ற மனைக்கர்களுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உககௌக.

தொமியா; கஅககும் ஆண்டு மார்கழிமீன் சந் உ, மாதம்பிட்டி ரோட்டு என்னுமிடத்தில் களவாடினானெ ன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பதுவச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கலி; வயது-உரு; உயரம்-ரு அடி ௩ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபிலே நிறம்; முக்கு-சின்னது; பற்கள்-ஒழுங்கினமுள்ளவை; கண்கள்-மங்கலான கபிலே நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டவை; கொண்டை கட்டப்பட்டது; பிசுனமான மீசையும் தாடியுமுண்டு; நெற்றியினிடது பக்கத்தி லொரு தழும்பும், தலையின் பிற்பக்கத்தி லொரு தழும்பும், இடது புயத்தி லொரு தழும்பும், இடதுகையி லொரு தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு, கெலனிய; பொது யிருப்பிடம்-கொழும்பு சேதவத்தை; ஊசாடுமிடம்-பாலத்துறை, சேதவத்தை; கலியாணம் கட்டாதவன்; சகோதரர்கள்-கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் பவரணிசா; கெலனியிலிருக்கும் பொடியா; பேலியக்கொடையி லிருக்கும் அஉ0 ம் இலக்கமுள்ள பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் கே. டி. அப்புசிஞ்ஞோவுக்கும், கககம் இலக்கமுள்ள பொலிஸ் சார்சன் எஸ். லோரென்ஸ்கவுக்கும், ககருடும் இலக்கமுள்ள பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் பொடிசிஞ்ஞோ வுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கககௌக.

மர்த்தேலிஸ் சில்வா; கஅககும் ஆண்டு மார்கழிமீன் கக ந் உ, மருதாண ஜங்க்சன் என்னுமிடத்தில் இலங் கை கவர்ன்மெண்ட் ரெயில்வேயிலிருந்து பித்தனைக் குழாய் களவாடினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங் களவன்; சாலியச் சாதி; ரோமான கத்தோலிக்கன்; தொழில்-ரெயில்வே பொயிண்ட்ஸ்மென்; வயது-ஏறக்கு றைய ௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; கருவல்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண் டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் சொற்பமான தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-மகாரை என்று எண்ணப்படு கிறது; பொதுயிருப்பிடம்-மருதாண ரெயில்வே லயின் ரோட்டு; ஊசாடுமிடம்-மருதாண ஜங்க்சன், மகாரை; பென்சாதி இவனை விட்டுவிட மகாரை என்னுமிடத்திலிருக்கிறான்; அங்குளேனா அல்லது மேரினேனா என்று பெயருடைய வைப்பாட்டி யொருத்தியை மருதாண ரெயில்வே லயின் ரோட்டில் வைத்திருந்தான், இப்போதவன் மகாரை என்னுமிடத்திலிருக்கிறான்; இவனை மருதாண ரெயில்வே ஜங்சனிலிருக்கும் போட்டர்ஸ்களுக்கும், இஸ் டேசன் மாஸ்டர்களுக்கும், மற்றும் ரெயில்வே வேலைக்காரர்களுக்கும், ரெயில்வே லயின் ரோட்டி லிவனிருந்த தோட்டக்காரனுக்கும் நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந் தின் இலக்கம் ககஅஅ0.

ஆசீம் மஜீது சுல்த்தான்; பிரசித்த ரோட்டில் கலகக் குணமாயும் ஒழுங்கினமாயும் மானக்கேடாயிருந்தா னென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; யாவுகன்; முகம்மது மார்க்கம்; வயது-௧௮; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்கு லம்; சற்று சிவப்பான நிறம்; முகம்-அகண்டதும் சதுக்கமுமானவை; பற்கள்-வெளியே பிதுங்கப்பட்டது; மேலுதறி நடுமத்தியிலிரண்டாய் கிழிந்துபோயிருக்கின்றது; பிறந்தவிடம்-அனுருஜபுரம்; பொதுயிருப்பிடம்- அனுருஜபுரம்; தாய்-அனுருஜபுரத்திலிருக்கும் பக்கீர்உம்மா. அனுருஜபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உ0உ௧௩.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீன் சந் உ, காலி கருவெல்ல என்னுமிடத்தில் ரோட்டிலொரு கரத்தையிலிரு ந்து; பொன் மூக்குக் கண்ணாடி சோடு க. இதைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. சி. எம். டோசன், காலி.

களவுபோனது.

கஅககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீன் சந் உ, மஸ்கெலியா, பிறவுன்லோ தோட்டத்தில் குளிக்கிற இடத்தி லிருந்து; பொன் கொப்பு க, பொன் சிமிக்கி சோடு க, பொன் கடுக்கன்கள் சோடு க, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௪, பற்குத்தியும் இன்னும் வேறு சாமான்களும் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, காச ரூபாய் ௧௫ சதம் உரு. சொந்தக்காரி, மீனாச்சி, பிறவுன்லோ தோட்டம், மஸ்கெலியா.

கஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீன் ருந் உ, யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் தெற்கு சுண்ணா க மென்னுமிடத்தில் சொ ந்தக்காரனுடைய பூத்தத்திலிருந்து; கடாரிக் கன்று ௧, இரண்டு வயதுள்ளது, நெற்றியில் I என்று குறி சுட்பப் பட்டது, நெற்றியிலொரு வெள்ளைப் புள்ளியுமுண்டு. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி கதிர்காமர், சுண்ணாகம் தெற்கு.

கஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீன் சந் உ, வெலிகம என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; பொன் சங்கிலி ௧, காதக்கு மருந்துவிடம் ஓர்வீத ஆயுதங்கள் ௨, சரிகைப் பெட்டி ௧, வாசனைக் குப்பிகள் ௩, சீப் புகள் ௨. சொந்தக்காரன், டொக்டர் றயிட், வெலிகம.

கஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீன் எந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டுமு ன் விற்றத்தையிலிருந்து; ஓர்வீத வெள்ளிப் பூச்சுப்பூசின தேப் போச்சி ௧, ஆடைபோடுகிற ஜாடி ௧, ஒவ்வொன்றி லும் அடியில் W. F. என்றும் E. P. N. S. என்றும் அடையாளங்களும், மேலுக்கு அரைவாசிப் பக்கங்களிலிருந் து வரிவரியாய் மேடும் பள்ளமுமுண்டு, தேப்போச்சி மூடியின்மேலிருக்கிற கைபிடிக்குமில் கருங்காலி மரத்திலு ல் செய்யப்பட்டதும் அந்த மூடியின் பிணையல் பழுதுபட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எம். ஜி. எஸ். நேபன், காலிநேட்டி, கொள்ளுப்பிட்டி.

கஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீன் அந் உ, கட்டுகாஸ்தொட என்னுமிடத்தில் ஒரு பக்கிக் கரத்தையிலிருந்து; சாதாரண சீலை குதிரைக் கரத்தை லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், அகமதுலெவ்வை, திருக்கோணாமலை வீதி, கண்டி.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௨ ந் வ, கண்டி திருக்கோணத்தலை வீதி என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கு மொரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை டிரில் கோட்க, கறுப்பு சென்னுர் கோட்க, கைலேஞ்சுகள் ௨, பித்தளை வெத்திலைத் தட்டம் ௧, பித்தளை எச்சிற் படிக்கம் ௧, துரைச்சாணிமார்சளிநுச்சும் பிலாமரத்தினால் செய்த நரங்காலிகள் ௨, பெரிய கத்தரிக் கோல்கள் சோடு ௧, பாக்குகள் அந்தர் வ, தாச ருபாய் ௧௧, சொந்தக்காரன், வா. சிலேமான் லெவ்வை, திருக்கோணத்தலை வீதி, கண்டி.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௨ ந் வ, கொம்பெனித்தெரு கியூ ரோட்டு என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ஏறக்குறைய ௧ அடி உயரமும் கறுப்பும் வெள்ளை நிறத்தினாலும் புள்ளியுள்ள பெட்டைக் கோழி ௧, ஏறக்குறைய ௧ அங்குல முயரமுள்ள கறுப்பு பெட்டைக் கோழி ௧, ஏறக்குறைய ௧ அங்குல முயரமுள்ள சிவப்புப் பெட்டைக் கோழி ௧, சொந்தக்காரன், பாச்சாயா, சம் இலக்கம் கியூ ரோட்டு, கொம்பெனித் தெரு.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௨ ந் வ, கொம்பெனித் தெரு கியூ ரோட்டு என்னுமிடத்தில் ௧ மில்லக் முள்ள தோட்டத்துக்குளிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : விரல்வைக்கும் பலகையில் ஒரு துண்டு கடுதாசி ஒட்டப்பட்ட இன்னரம் ௧, சொந்தக்காரன், டி. பி. எச். வீறு, நம் இலக்கம், கியூ ரோட்டு, கொம்பெனித்தெரு, கொழும்பு.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௨ ந் வ, கொழும்பு வீதி என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மு. வ. யி. அடையாளம்போடப்பட்ட பித்தளைக் குடம் ௧, பித்தளைத் தூக்கு விளக்கு ௧, பித்தளை விளக்கு ௧, மு. வ. யி. என்று அடையாளம்போடப்பட்ட பெரிய பித்தளைச் செம்பு ௧, மு. வ. யி. என்று அடையாளம்போடப்பட்ட குவளை என்று சொல்லப்படுகிற பெரிய பித்தளையான பாத்திரம் ௧, சின்ன பித்தளைச் செம்பு ௧, பித்தளை வெத்திலைத் தட்டம் ௧, பித்தளை எச்சிற் படிக்கம் ௧, குவளை என்று சொல்லப்படுகிற சின்ன பித்தளை பாண பாத்திரம் ௧, மு. வ. யி. என்று அடையாளம்போடப்பட்ட பித்தளைக் குடுவை ௧, சின்ன நாயக் கிண்ணம் ௧, சொந்தக்காரி, செய்வாளை, கொழும்பு வீதி, கண்டி.

போனகிழ்மையில் கொள்ளப்பட்ட பிளவரோட்டு, சென்ற எல்பன்ஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கை அறையிலிருந்து : Colbert என்று அடையாளம்போடப்பட்ட முகம் துடைக்கிற துவாஜைகள் ௨, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஏ. சொல்போட், சென்ற எல்பன்ஸ், பிளவரோட்டு, கொள்ளப்பட்ட.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௦ ந் வ, பிறக்கோட்டை மெக்கெட்கோட் என்னுமிடத்தில் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : வெள்ளை கடாரிக்கன்று ௧, உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி, வயது-௧ மாசம், குறி-சுடப்பட்டவில்லை, சொந்தக்காரன், வெளிக்கடகே ஜவானிஸ் பெரேரா, பிச்சோல்லேன், பிறக்கோட்டை.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௦ ந் வ, கறுவாக்காடு கிட்டபோட் கிறசெண்டிக்குக்கும் லாறோச்சி என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முஞ்சியில் அடையாளங்களுள்ள தோலபதனிட்ட நிறத்துக் கால்களையுடைய டேஸ்தின்ட் சாதிக் கறுப்புப் பெட்டை நாய் ௧, பெயர்-பிரிவி யென்றனைக்கப்பட்டம். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கிங்ஸ் பெரி, லாறோச்சி, கறுவாக்காடு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௨ ந் திகதி துவக்கம் பாலத்துறை செல்பிஅவுஸ் என்னும் வீட்டிலிருந்து காணாமற்போன சொப்பியா என்று பெயருடைய பெண்பிள்ளையின் தற்காலயிருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களத்தி : கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-வேலைக்காரி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௧ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடி ; நன்றாய்க்கட்டுப்பட்ட தேகம் ; கபிலை நிறம் ; மூக்கு-அகண்டதும் கொழுத்ததுமானவை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; சிரிதானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; முகம்-வட்டமானவை ; வலது கன்னத்திலொரு சிறு தழும்பொன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொதுயிருப்பிடம்-பாலத்துறை செல்பிஅவுஸ் ; பாலத்துறை செல்பிஅவுஸ் என்னும் வீட்டில் மிஸ்டர் ஜே. ஏ. விஜயதுங்க என்பவருக்கும் மற்றுமங்குள்ளவர்களுக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும்.

சுபாசிள் ஆச்சிகே சின்னப்பு என்று பெயருடைய பொடியனின் தற்காலயிருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௦ ஆல்வது ௧௧ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபிலை நிறம் ; கண்கள்-முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, ஆனால் கழுத்துமட்டுக்கும் விழப்பட்டிருக்கின்றது ; வலது பக்கத்து மார்பைப் பார்க்கிலும் இடது பக்கத்து மார்பு உயர்ந்திருக்கின்றது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிழக்குச் சியான் கோறனையைச்சேர்ந்த உடுக்காபத்துவிலிருக்கும் உடுகோட ; தகப்பன்-சுபாசிள் ஆச்சிகே தெப்பாணிஸ் அப்பு ; தாய்-அத்தனுகோட கங்காணலாகே சுனச்சிகாமி, இரண்டு பேரும் ஊருகோட. என்னுமிடத்தில் இருக்கிறார்கள்.

முன் அறிவித்தல்குறித்த விளம்பரம்.

காணாமற்போன புஞ்சி அப்பு என்று பெயருடைய பொடியனைப்பற்றி சுஅககம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௦ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

சுஅககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௯௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் காணாமற்போய்விட்டாளென்று பிரசித்தப்படுத்திய சொப்பி என்னும் பெண்பிள்ளை காணப்பட்டாள்.

ஜேமீஸ் டி சா அபயசேக்கர, சுஅககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௯௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காணாமற்போன பொடிசிங்ரோ என்று பெயருடைய பொடியனைப்பற்றி சுஅககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௯௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

காணாமற்போன சுப்பையா என்று பெயருடைய பொடியனைப்பற்றி சுஅககம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௮ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௦ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, December 21, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.